
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 439 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  398 DEL  28-06-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: MOBILITA’ IN ENTRATA “OPERATORE SERVIZI DI SUPPORTO” - CAT. B – 

MANSIONI DI CENTRALINISTA A DECORRERE DAL 1.8.2018.-  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 439 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: MOBILITA’ IN ENTRATA “OPERATORE SERVIZI DI SUPPORTO” - CAT. B – 

MANSIONI DI CENTRALINISTA A DECORRERE DAL 1.8.2018.-  

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 V ISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

  

PREMESSO che con atto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri della Giunta 

Comunale, n. 17 del 8.2.2018, integrato con successivo atto n. 80 del 31.5.2018 è stato 

approvato il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020, ove in particolare si è 

stabilito di procedere nell’anno 2018 alla copertura di n. 1 posto di “Operatore servizi di 

supporto” – cat. B – con mansioni di centralinista non vedente, ai sensi dell’art. 3, c. 2, L. 

113/1985, da assegnare al servizio “Ufficio Relazioni col Pubblico – u.o.: accoglienza e 

centralino”; 

 

RILEVATO che il Comune di Seregno in data 5.4.2018 ha dato avvio alla procedura per la 

copertura dei n. 1 posto di “Operatore servizi di supporto” – cat. B – con mansioni di 

centralinista non vedente, ai sensi dell’art. 3, c. 2, L. 113/1985, mediante passaggio diretto di 

personale tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001; 

 

ATTESO che entro la data di scadenza del bando di mobilità (4.5.2018) sono pervenute al 

protocollo dell’Ente n. 1 domanda, conforme a quanto richiesto dal bando; 

 

ATTESO che in applicazione a quanto disposto nel bando sopra richiamato la valutazione 

del candidato è stata effettuata mediante colloquio tenuto da apposita commissione 

esaminatrice, e di cui ai verbali depositati agli atti del servizio risorse umane; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 439 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

RILEVATO che dai verbali sopra richiamati risulta la seguente graduatoria di merito: 

 

Nominativo Giudizio Preferenza 

Mantovan Paolo Giuseppe preparazione tecnico professionale sistematizzata 

con conoscenze complete e chiare; attitudine alla 

funzione rispondente alla posizione lavorativa; 

esperienza professionale completa e rielaborata 

 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 30407 del 29.5.2018 il Comune di Seregno, 

verificato che Mantovan Paolo Giuseppe, dipendente del Comune di Arcore, risulta già in 

possesso di nulla osta alla mobilità, ha comunicato al Comune sopra richiamato l’esito della 

procedura selettiva, di cui al punto precedente, indicando quale data di decorrenza della 

mobilità il 1.8. p.v.; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio organizzazione e staff n. 467 del 

25.6 u.s. del Comune di Arcore con la quale viene dato parere favorevole al trasferimento 

presso il Comune di Seregno di Mantovan Paolo Giuseppe a decorrere dal 1.8.2018; 

 

RICHIAMATO l’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, 

che disciplina il passaggio diretto tra amministrazioni; 

  

  

D E T E R M I N A 

 

 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001, alla mobilità in entrata di 

MANTOVAN PAOLO GIUSEPPE, dipendente del Comune di Arcore, nel profilo di 

“Operatore servizi di supporto” – cat. B – con mansioni di centralinista non vedente, ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, L. 113/1985, con rapporto di lavoro a tempo pieno, da assegnare al 

servizio “Ufficio Relazioni col Pubblico – u.o.: accoglienza e centralino” del Comune di 

Seregno a decorrere dal 1.8.2018; 

 

2. di dare atto che la relativa spesa quantificata in € 7.950,00 per competenze e € 2.200,00 

per oneri riflessi per l’anno 2018 e in € 19.500,00 per competenze e € 5.200,00 per oneri 

riflessi  per i successivi anni 2019 e 2020 è prevista rispettivamente nei Capitoli 01021001 

e 01021002 del PEG 2018-2020 all’interno degli impegni di spesa annualmente assunti ai 

sensi dell’art. 183 D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di turn over rispetto alla cessazione 

per pensionamento di n. 1 “Operatore servizi di supporto” – cat. B – con mansioni di 

centralinista non vedente -; 

 

3. di dare mandato al servizio risorse umane di procedere con gli adempimenti successivi e 

alla predisposizione del contratto individuale di lavoro; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 439 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: RISORSE UMANE 

 

Oggetto: MOBILITA’ IN ENTRATA “OPERATORE SERVIZI DI SUPPORTO” - CAT. B – MANSIONI 

DI CENTRALINISTA A DECORRERE DAL 1.8.2018.-  

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 28-06-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ABBIATI EUGENIA PAOLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 29-06-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 439 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 28-06-2018 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 29-06-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 05-07-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


